
34  diário oficial Nº 34.871 Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 005/2022-DIR/HRS 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

  A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 03 E 1/2 (três e meia) diárias aos servidores abaixo listados 
pelo deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BE-
LÉM, no período de 21 a 24.02.2022, com o objetivo de participarem do 
Encontro de Qualificação Profissional para Gestores e Técnicos no Auditório 
da Sespa, localizado na TV. Lomas Valentinas,2190.

SERVIDOR CARGO MF CPF
Luana Kelly Noronha Loiola Diretora 5958678-1 934.081.022-87

Maria Karem dos Santos Fernandes Administradora 57211829-2 634.210.542-15
Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 54194142-1 600.369.822-53
Edenilson Moura Lisboa Ag. Administrativo 57233241-1 592.544.672-00

Emerson Santiago Monteiro Ag. Administrativo 5808987-2 658.803.232-34
Hellen Cristina De Andrade Silva Ag. Artes Praticas 54191475-1 734.308.202-78

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 18 de fevereiro de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 763214
PORTARIA Nº 005/2022-DIR/HRS 

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.
  A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 03 E 1/2 (três e meia) diárias ao servidor abaixo listado pelo 
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, 
no período de 21 a 24.02.2022, com o objetivo de conduzir servidres para 
participarem do Encontro de Qualificação Profissional para Gestores e Téc-
nicos no Auditório da Sespa, localizado na TV. Lomas Valentinas,2190.

SERVIDOR CARGO MF CPF
Antônio Maria da Silva Motorista 57206798-1 399.357.442-72

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 18 de fevereiro de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 763215

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 034 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
Assunto: Férias
Servidor (a): ANGELA MARIA LAGOIA VALENTE
Período: 03.03 a 01.04.22
Aquisitivo: 01/12/2019 a 30/11/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 763260

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Retificar a data do termino da vigência do Convênio nº 031/2022 
constante no extrato dos autos do processo nº 2021/688995, publicado 
no diário Oficial nº 34.868 datado de 17/02/2022, nos seguintes termos:
Onde se lê: Prazo: 720 (setecentos e vinte) dias Inic. de Vig.: 16/02/2022 
T. Vig.: 05/02/2022.
Leia-se: Prazo: 720 (setecentos e vinte) dias Inic. de Vig.: 16/02/2022 T. 
Vig.: 05/02/2024.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 763270

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 09/2020

PROCESSO Nº 2019/488387  ANEXO: 2021/1241836
JUSTIFICATIVA: A elaboração do presente termo aditivo de prorrogação de 
prazo ao contrato nº. 09/2020 é decorrente da solicitação feita pela Em-
presa Contratada e Manifestação da Gerencia de Fiscalização, devidamente 
autorizada pelo Secretário de Estado de Transportes, com fundamentado 
no Art. 57, § 1o, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 09/02/2022 TÉRM. VIG.: 07/08/2022
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2022.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
CONTRATADA: ETEC - EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 05.856.869/0001-56.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA- SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 763256

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 037/2022  Processo nº 2021/1224282

Valor Total: R$ 2.999.769,12 (dois milhões, novecentos e noventa e nove 
mil, setecentos e sessenta e nove reais e doze centavos)
Objeto: Recuperação de 125,90 km de estradas vicinais, no Município de 
São Geraldo do Araguaia/PA.
Data de assinatura: 18/02/2022 Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
Inic. de Vig.: 18/02/2022 T. Vig.: 17/02/2023
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0124000000; Origem do Recurso: 
Tesouro; Plano Interno: 206CONRVCSU; Ação Detalhada: 273785.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
CNPJ: 10.249.241/0001-22
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 763268
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 038/2022  Processo nº 2021/910227
Valor Total: R$ 244.011,93 (duzentos e quarenta e quatro mil, onze reais 
e noventa e três centavos).
Objeto: Aquisição de 50.730,13 l de óleo diesel para recuperação de 
406.589,17m de estradas vicinais, no município de Redenção/PA.
Data de assinatura: 17/12/2022 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 17/02/2022 T. Vig.: 15/08/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0124000000; Origem de Recurso: 
Tesouro; Plano Interno: 206CONVCODR; Ação Detalhada: 273781.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
CNPJ: 04.144.168/0001-21.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 763265

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 038/2021.
Comunicamos aos interessados que a empresa RODOTERRA LTDA, interpôs 
Recurso Administrativo contra a decisão desta Comissão no Julgamento 
dos Documentos de Habilitação, e que, a partir da publicação deste aviso, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, 
cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 18 de fevereiro de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 763279
COMUNICAÇÃO DE RECURSO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 037/2021.
Comunicamos aos interessados que a empresa RODOTERRA LTDA, interpôs 
Recurso Administrativo contra a decisão desta Comissão no Julgamento 
dos Documentos de Habilitação, e que, a partir da publicação deste aviso, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, 
cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 18 de fevereiro de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 763357


